
 

 

 На основу члана 18. став 6. Закона о вину („Службени гласник 

РС”, бр. 41/09 и 93/12) ) и члана 17. став 4. и члана 24. став 2. Закона о Влади 

(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05-исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12-

УС, 72/12, 7/14-УС и 44/14), 

 

Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНAMA ПРАВИЛНИКА О САДРЖИНИ И НАЧИНУ 

ВОЂЕЊА ВИНАРСКОГ РЕГИСТРА, КАО И О ОБРАСЦУ ЗАХТЕВА  

ЗА УПИС У ВИНАРСКИ РЕГИСТАР 

 

(Објављено у „Службеном гласнику РС”, број 61/17 од 23. јуна 2017. године) 

 

Члан 1. 

У Правилнику о садржини и начину вођења Винарског регистра, 

као и о обрасцу захтева за упис у Bинарски регистар („Службени гласник РС”, 

број 67/11), у члану 2. тач. 1) и 3) бришу се. 

У тачки 5) реч: „производна” замењује се речју: „тржишна”, а 

после речи: „календарске године” додају се речи: „(у даљем тексту: винска 

година)”. 

У тачки 6) реч: „производну” брише се, а речи: „10. новембра” 

замењују се речима: „31. децембра”. 

У тачки 7) реч: „производну” брише се. 

 

Члан 2. 

 У члану 6. став 1. речи: „и издаје извод из Регистра са уписаним 

винимa и другим производима” бришу се. 

 

Члан 3. 

 У члану 7. став 2. после речи: „Законом о вину” запета и речи: „о 

чему се издаје нови извод из Регистра” бришу се. 

 У ставу 3. број: „10” замењује се бројем: „30”. 

 Став 4. брише се. 

 

Члан 4. 

 У члану 9. став 2. речи: „подручној јединици Министарства према 

седишту произвођача” замењују се речима: „Министарству пољопривреде и 

заштите животне средине, Београд, Немањина 22-26”. 

 

Члан 5. 

 У члану 10. тачка 3) мења се и гласи: 

 „3) документација којом се потврђује власништво, закуп, односно 

коришћење објеката, односно просторија за производњу вина;”. 

  Тачка 4) брише се. 

 Додаје се став 2. који гласи:  



 2 

 „Ако подносилац захтева не достави потребну документацију из 

става 1. тачка 1) овог члана, Министарство по службеној дужности од 

надлежних органа прибавља податке о чињеницама о којима се води службена 

евиденција у складу са законом који уређује општи управни поступак”. 

 

Члан 6. 

 Образац ВВ2 – Захтев за упис у Винарски регистар који је 

одштампан уз Правилник о садржини и начину вођења Винарског регистра, као 

и о обрасцу захтева за упис у Bинарски регистар („Службени гласник РС”, број 

67/11), замењује се новим Обрасцем ВВ2 - Захтев за упис у Винарски регистар, 

који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део.   

 

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”, a примењује се од 1. јануара 2018. 

године. 

 

 

 

 

 

 

Број: 110-00-151/2017-09 

 

У Београду, 9. јуна 2017. године 

                   МИНИСТАР 

 

                    Бранислав Недимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4827017.0125.25/1



Образац ВВ2 

ЗАХТЕВ ЗА УПИС У ВИНАРСКИ РЕГИСТАР (Не уписује подносилац захтева) 
 

 
 

БРОЈ ПРЕДМЕТА: ____________________________________________________ 
  

ДАТУМ ПРИЈЕМА ЗАХТЕВА: ___________________________________________ 
 

БРОЈ ИЗ ВИНОГРАДАРСКОГ РЕГИСТРА: ________________________________ 
(уколико је подносилац захтева уписан у Виноградарски регистар) 
 

БРОЈ ИЗ ВИНАРСКОГ РЕГИСТРА: ______________________________________ 
(број из Винарског регистра, уколико подносилац захтева уписује промену 
података – опција Б) 

 А ПРВИ УПИС У ВИНАРСКИ РЕГИСТАР (Секција 1 и 2) 

 Б ПРОМЕНА ПОДАТАКА У ВИНАРСКОМ РЕГИСТРУ (Секција 1, 2, 3, односно 4) 

 Б - 1 Промена општих података (Секција 1 и 2) 

 Б - 2 Промена података о годишњој производњи шире, вина и других производа (Секција 1 и 3) 

 Б - 3 Промена података о залихама вина и других производа (Секција 1 и 4) 

 

Секција 1 – ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА 
1.1. ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА 

НАЗИВ И СЕДИШТЕ  
ПОДНОСИОЦА ЗАХТЕВА 

(пуно или скраћено пословно име 
из АПР-а) 

НАПОМЕНА: Како би се избегло кршење чл. 44. Закона о вину („Сл. гласник РС”, бр. 41/09 и 93/12) назив подносиоца захтева који производи и/или прометује  
„стоно” вино (вино без географског порекла) не треба да садржи географску одредницу, осим уколико испуњава законски основ 

 

ШИФРА РЕГИСТРОВАНЕ 
ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

    ИМЕ И ПРЕЗИМЕ 
ОДГОВОРНОГ ЛИЦА 

 

ОПИС РЕГИСТРОВАНЕ 
ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 
ПРАВНИ ОБЛИК ВИНАРИЈЕ МБ ПИБ 

БРОЈ РЕГИСТРАВАНОГ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ГАЗДИНСТВА 

            
 

 ПРЕДУЗЕТНИК 

 

  ПРИВРЕДНО ДРУШТВО 

 

 ОСТАЛО 

 

        

 

         

БРОЈ ИЗ ВИНАРСКОГ РЕГИСТРА 

 
 
 
 

БРОЈ ИЗ ВИНОГРАДАРСКОГ 
РЕГИСТРА 

 
 
 
 

БРОЈ И ДАТУМ РЕШЕЊА О УПИСУ 
У РЕГИСТАР ПРИВРЕДНИХ 
СУБЈЕКАТА / ОДГОВАРАЈУЋИ 
РЕГИСТАР 

 

 

Секција 2 – ПОДАЦИ О ВИНАРИЈИ 
2.1. ОПШТИ ПОДАЦИ О ВИНАРИЈИ 
ОЗНАКА ГЕОГРАФСКОГ ПОРЕКЛА 
(којој произвођач припада на основу 
решења Министарства) 

 ТЕЛЕФОН  

 ФИКСНИ:   МОБИЛНИ:  ФАКС: 

ОКРУГ / ОПШТИНА / е-mail  

ПОШТАНСКИ БРОЈ / МЕСТО 

 

     
УЛИЦА И БРОЈ  

WEB СТРАНИЦА WWW. 

УКУПНА ПОВРШИНА ВИНАРИЈЕ m² ПОВРШИНА ПРОИЗВОДНОГ КРУГА ВИНАРИЈЕ m² 

УКУПАН БРОЈ СТАЛНО / 
ПРИВРЕМЕНО 
ЗАПОСЛЕНИХ У ВИНАРИЈИ 

/ 
БРОЈ СТАЛНО /  
ПРИВРЕМЕНО ЗАПОСЛЕНИХ У ПРОИЗВОДЊИ 

ШИРЕ, ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА 
/ 

2.2. ПОДАЦИ О ОБЈЕКТИМА, ПРОСТОРИЈАМА И ТЕХНИЧКИМ УСЛОВИМА 

2.2.1. ПОДАЦИ О ОБЈЕКТИМА И ПРОСТОРИЈАМА ПРОИЗВОДНОГ И ПОМОЋНОГ КРУГА ВИНАРИЈЕ 



 2 

ЛОКАЦИЈА 
(тачна адреса или број катастарске/их парцеле/а где је/су 

лоциран/и део/делови винарије) 

ПОДАЦИ О ПРОИЗВОДНИМ ПОГОНИМА И СКЛАДИШТИМА (m2 ) 

ПРОИЗВОДНИ ПОГОН 

ВИНАРИЈЕ  

СКЛАДИШТЕ ГОТОВИХ 
ПРОИЗВОДА НАМЕЊЕНИХ 

ОТПРЕМАЊУ  
ОСТАЛИ ПРОСТОР УКУПНО 

     

     

     

НАПОМЕНА: 

 

2.3. ПОДАЦИ О ПРОИЗВОДЊИ, СИРОВИНАМА И ГОТОВИМ ПРОИЗВОДИМА 

2.3.1. ПОДАЦИ О ПРОИЗВОДЊИ 

ВРСТА АКТИВНОСТИ 
МАКСИМАЛАН МОГУЋ 
ГОДИШЊИ КАПАЦИТЕТ 

ВРСТА АКТИВНОСТИ 
МАКСИМАЛАН МОГУЋ 
ГОДИШЊИ КАПАЦИТЕТ 

ВРСТА АКТИВНОСТИ 
МАКСИМАЛАН МОГУЋ 
ГОДИШЊИ КАПАЦИТЕТ 

ПРЕРАДА ГРОЖЂА (kg)  ПРОИЗВОДЊА ВИНА (l)  
СКЛАДИШТЕЊЕ ГОТОВИХ 

ПРОИЗВОДА НАМЕЊЕНИХ 

ОТПРЕМАЊУ (I) 
 

2.3.2. ПОДАЦИ О СИРОВИНАМА 

УПОТРЕБЉЕНЕ СИРОВИНЕ 

ГРОЖЂЕ (kg) 

СОПСТВЕНО ИЗ СРБИЈЕ  

НАБАВЉЕНО ИЗ СРБИЈЕ  

КОЈЕ НИЈЕ ПОРЕКЛОМ ИЗ ЦАРИНСКОГ ПОДРУЧЈА СРБИЈЕ  

УКУПНО  

ШИРА (l) 

НАБАВЉЕНА ИЗ СРБИЈЕ  

КОЈА НИЈЕ ПОРЕКЛОМ ИЗ ЦАРИНСКОГ ПОДРУЧЈА  СРБИЈЕ  

УКУПНО  

ВИНО ЗА ДАЉУ ПРЕРАДУ (l) 

ПОРЕКЛОМ ИЗ СРБИЈЕ  

КОЈЕ НИЈЕ ПОРЕКЛОМ ИЗ ЦАРИНСКОГ ПОДРУЧЈА  СРБИЈЕ  

УКУПНО  

КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА (l) 

НАБАВЉЕНА ИЗ СРБИЈЕ  

КОЈА НИЈЕ ПОРЕКЛОМ ИЗ ЦАРИНСКОГ ПОДРУЧЈА  СРБИЈЕ  

УКУПНО  

РЕКТИФИКОВАНА 
КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА (l) 

НАБАВЉЕНА ИЗ СРБИЈЕ  

КОЈА НИЈЕ ПОРЕКЛОМ ИЗ ЦАРИНСКОГ ПОДРУЧЈА  СРБИЈЕ  

УКУПНО  

ОСТАЛО _____________________ 
(навести) 

НАБАВЉЕНО ИЗ СРБИЈЕ  

КОЈЕ НИЈЕ ПОРЕКЛОМ ИЗ ЦАРИНСКОГ ПОДРУЧЈА  СРБИЈЕ  

УКУПНО  

 

 
2.3.3. ПОДАЦИ О ГОТОВИМ ПРОИЗВОДИМА (из претходне тржишне винске године) 

НАЗИВИ ВИНА И ДРУГИХ ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И ПРОСЕЧНЕ ГОДИШЊЕ ПРОИЗВЕДЕНЕ КОЛИЧИНЕ ( l )  - ПОДАЦИ ИЗ ПРЕХОДНЕ ВИНСКЕ ГОДИНЕ  
(називе вина и других готових производа навести у наводницима користећи писмо, ћирил. или латинично, и величину слова, велика, односно мала, на начин којим се наводи на декларацији) 



 3 
„                                 ” :                          l  l „                                 ” :                        l  l „                                 ” :                      l    
„                                 ” :                          l  l „                                 ” :                         l  l „                                 ” :                      l    

„                                 ” :                          l  l „                                 ” :                         l  l „                                 ” :                      l     

„                                 ” :                          l  l „                                 ” :                         l  l „                                 ” :                      l   

„                                 ” :                          l  l „                                 ” :                         l  l „                                 ” : :                      l 

„                                 ” :                          l  l „                                 ” :                         l  l „                                 ” :                      l 
НАПОМЕНА: Називи вина и других готових производа не треба да доводе потрошаче у заблуду 

  
 

2.4. ПОДАЦИ О ОПРЕМИ, СУДОВИМА И ЛАБОРАТОРИЈСКИМ ИНСТРУМЕНТИМА 

2.4.1. ПОДАЦИ О ТЕХНОЛОШКОЈ ОПРЕМИ ЗА ПРЕРАДУ ГРОЖЂА И ПРОИЗВОДЊУ И ПУЊЕЊЕ ВИНА 

ВРСТА ОПРЕМЕ КАПАЦИТЕТ ДАТЕ ЈЕДИНИЦЕ (kg / h, l / h) БРОЈ ЈЕДИНИЦА 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

2.4.2. ПОДАЦИ О СУДОВИМА ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ОДЛЕЖАВАЊЕ И СКЛАДИШТЕЊЕ (ЧУВАЊЕ) ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА 

ВРСТА СУДА ЗАПРЕМИНА  ( l ) БРОЈ ЈЕДИНИЦА 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

2.4.3. ПОДАЦИ О ЛАБОРАТОРИЈСКИМ ИНСТРУМЕНТИМА  

ВРСТА ЛАБОРАТОРИЈСКОГ ИНСТРУМЕНТА БРОЈ ЈЕДИНИЦА 

  



 4 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

НАПОМЕНА: 
 

2.5. ОСТАЛИ ПОДАЦИ ВЕЗАНИ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И ПРОМЕТ 

2.5.1. ПОДАЦИ О ЖИГОВИМА 

НАЗИВ ПРИЈАВЉЕНОГ / РЕГИСТРОВАНОГ ЖИГА БРОЈ И ДАТУМ ДОКАЗНОГ ДОКУМЕНТА 

  

  

  

  

  

  

2.5.2. ПОДАЦИ О СТАНДАРДИМА КВАЛИТЕТА И СЕРТИФИКАТИМА 

 

 

2.5.3. ПОДАЦИ О ОБИМУ ГОДИШЊЕ ПРОДАЈЕ И БРОЈУ БОЦА 

УКУПНА КОЛИЧИНА ВИНА ПРОДАТА У РАСУТОМ 
СТАЊУ (РИНФУЗУ) (l) 

 
УКУПНА КОЛИЧИНА ВИНА ПРОДАТА У 
ОРИГИНАЛНОМ ПУЊЕЊУ / ПАКОВАЊУ (l) 

 

БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 0,187 l 

 
БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 0,375 l 

 
БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 0,5 l 

 

БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 0,75 l 

 
БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 1 l 

 
БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 1,5 l 

 

БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 2 l 

 
БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 3 l 

 
БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ 5 l 

 

БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ __________ l 

 
БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ __________ l 

 
БРОЈ БОЦА НАЗИВНЕ 
ЗАПРЕМИНЕ __________ l 

 

НАПОМЕНА:  
 

 
Секција 3 – ПОДАЦИ О ПРОИЗВОДЊИ ЗА ТРЖИШНУ ВИНСКУ 20___. ГОДИНУ (ПРИЈАВА ПРОИЗВОДЊЕ)  

Податке из Секције 3 је неопходно предати сваке године до 31. децембра 
 

3.1. ПОДАЦИ О ШИРИ, ВИНУ И ОСТАЛИМ ВРСТАМА ПРОИЗВОДА ПОРЕКЛОМ ИЗ ЦАРИНСКОГ ПОДРУЧЈА СРБИЈЕ 1 

3.1.2. ПОДАЦИ О ШИРИ И ВИНУ 



 5 

ЛОКАЦИЈА ДЕЛА 
ВИНАРИЈЕ 

(тачна адреса или број 
катастарске/их парцеле/а 
где се производи налазе) 

          2 
Врста          

употребљене 
сировине  

                     
 

Назив / име и презиме 3 
и адреса  

лица од кога је 
сировина набављена и 
број и датум доказног 

документа 

Бројеви 4 
виноградар. 
парцела са 
којих потиче 

грожђе 

Количина 
грожђа 

(kg) 

ПРОИЗВОДИ ДОБИЈЕНИ ОД ПОЧЕТКА ДАТЕ ТРЖИШНЕ ВИНСКЕ ГОДИНЕ (l) 

Квалитетно вино са 
географским пореклом 

(„К.П.К.”/ „К.Г.П.К.”) 
Регионално вино („Г.И.”) 

„Стоно сортно” вино 
(вино без географског 

порекла) 

„Стоно” вино 
(вино без географског 

порекла) 

Шира 5 Вино 6 Шира 5 Вино 6 Шира 5 Вино 6 Шира 5 Вино 6 

црвено 
/ розе 

бело 
црвено 
/ розе 

бело 
црвено 
/ розе 

бело 
црвено 
/ розе 

бело 
црвено 
/ розе 

бело 
црвено 
/ розе 

бело 
црвено 
/ розе 

бело 
црвено 
/ розе 

бело 

                     

                     

                     

                     

                     

                     
УКУПНО                   

3.1.2. ПОДАЦИ О ШИРИ И ОСТАЛИМ ВРСТАМА ПРОИЗВОДА 

ЛОКАЦИЈА ДЕЛА 
ВИНАРИЈЕ 

(тачна адреса или број 
катастарске/их 
парцеле/а где се 

производи налазе) 

          2 
Врста          

употребљeне 
сировине 

Назив / име и презиме3 

и адреса 
лица од кога је сировина 

набављена и број и 
датум доказног 

документа 

Бројеви 4 

виноградар. 
парцела са 
којих потиче 

грожђе 

Количина 
грожђа 

(kg) 

ПРОИЗВОДИ ДОБИЈЕНИ ОД ПОЧЕТКА ДАТЕ ТРЖИШНЕ ВИНСКЕ ГОДИНЕ И ПРОИЗВОДИ (ИЗУЗЕВ ВИНА) 7 

КОЈИ СЕ НАЛАЗЕ У ВИНАРИЈИ/ОБЈЕКТИМА НА ДАН ПРЕДАЈЕ ЗАХТЕВА (l) 

ВРСТА ПРОИЗВОДА 

ШИРА ВИНО 6 

ЦРВЕНО / РОЗЕ БЕЛО ЦРВЕНО / РОЗЕ БЕЛО 

          

          

          

          

          

          

УКУПНО        

НАПОМЕНА:1) За задруге, листа чланова који испоручују задрузи комплетну сопствену сировину се наводи одвојено од осталих чланова у прилогу Обрасца ВВ2 

 2) Врста употребљене сировине може бити: грожђе, шира (концентрована, ректификована концентрована, делимично ферментисана и др.) или ново вино у ферментацији (навести у табели) 
 3) Наводи се уколико произвођач шире, вина и других производа није уједно и произвођач сировине. Уколико је сировина грожђе, произвођачи грожђа морају бити уписани у Виноградарски регистар. Уколико 

је већи број произвођача сировине, подаци се наводе у прилогу Обрасца ВВ2 
 4) Све виноградарске парцеле са којих потиче грожђе морају бити уписане у Виноградарски регистар у складу са Законом о вину („Службени гласник РС”, бр. 41/09 и 93/12) и Правилником о садржини и 

начину вођења Виноградарског регистра, као и о обрасцу захтева за упис у Виноградарски регистар („Службени гласник РС”, бр. 33/10 и 9/14) 

 5) Укључујући делимично ферментисану ширу, али искључујући концентровану и ректификовану концентровану ширу 
 6) Укључујући ново вино још увек у ферментацији 

7) Наводе се сви производи из дате тржишне винске године, укључујући и концентровану и ректификовану концентровану ширу, који се налазе у винарији (производни и/или помоћни круг) на дан предаје   
захтева, а изузимајући оне који су наведени у подсекцији 3.1. Количине се наводе по врсти производа 

3.2. ПОДАЦИ О ШИРИ, ВИНУ И ОСТАЛИМ ВРСТАМА ПРОИЗВОДА КОЈИ НИСУ ПОРЕКЛОМ ИЗ ЦАРИНСКОГ ПОДРУЧЈА СРБИЈЕ 

3.2.1. ПОДАЦИ О ШИРИ И ВИНУ 

ЛОКАЦИЈА ДЕЛА 
ВИНАРИЈЕ 

(тачна адреса или број 
катастарске/их 
парцеле/а где се 

          1 
Врста          

употребљене 
сировине  

                     
 

Назив / име и презиме 2 

и адреса  
лица од кога је 

сировина набављена и 

Документи о 
увозу / 

допреми 

Количина 
грожђа 

(kg) 

ПРОИЗВОДИ ДОБИЈЕНИ ОД ПОЧЕТКА ДАТЕ ТРЖИШНЕ ВИНСКЕ ГОДИНЕ ( l ) 

„Стоно сортно” вино 
(вино без географског порекла) 

„Стоно” вино 
(вино без географског порекла) 

Шира 3 Вино 4 Шира 3 Вино 4 



 6 
производи налазе) број и датум доказног 

документа црвено / розе бело црвено / розе бело црвено / розе бело црвено / розе бело 

             

             

             

             

             

             

             

УКУПНО           

3.2.2. ПОДАЦИ О ШИРИ И ОСТАЛИМ ВРСТАМА ПРОИЗВОДА 

ЛОКАЦИЈА ДЕЛА 
ВИНАРИЈЕ 

(тачна адреса или број 
катастарске/их 
парцеле/а где се 

производи налазе) 

Врста 1 

употребљ
ене 

сировине 

Назив / име и презиме2 

и адреса 
лица од кога је сировина 

набављена и број и 
датум доказног 

документа 

Документи о 
увозу / 

допреми 

Количина 
грожђа 

(kg) 

ПРОИЗВОДИ ДОБИЈЕНИ ОД ПОЧЕТКА ДАТЕ ТРЖИШНЕ ВИНСКЕ ГОДИНЕ И ПРОИЗВОДИ (ИЗУЗЕВ ВИНА) 5 

КОЈИ СЕ НАЛАЗЕ У ВИНАРИЈИ/ОБЈЕКТИМА НА ДАН ПРЕДАЈЕ ЗАХТЕВА ( l ) 

ВРСТА ПРОИЗВОДА 
ШИРА ВИНО 4  

ЦРВЕНО / РОЗЕ БЕЛО ЦРВЕНО / РОЗЕ БЕЛО 

          

          

          

          

          

          

          

УКУПНО        

НАПОМЕНА:1) Врста употребљене сировине може бити: грожђе, шира (концентрована, ректификована концентрована, делимично ферментисана и др.) или ново вино у ферментацији (навести у табели) 

 2) Наводи се уколико произвођач шире, вина и других производа није уједно и произвођач сировине. Уколико је већи број произвођача сировине, подаци се наводе у прилогу Обрасца ВВ2 
 3) Укључујући делимично ферментисану ширу, али искључујући концентровану и ректификовану концентровану ширу 
 4) Укључујући ново вино још увек у ферментацији 

   5) Наводе се сви производи из дате тржишне винске године, укључујући и концентровану и ректификовану концентровану ширу, који се налазе у винарији (производни и/или помоћни круг) на дан предаје    
                         захтева, а изузимајући оне који су наведени у подсекцији 3.1. Количине се наводе по врсти производа 

 



 7 

 

 

 

 

 
 
 

Секција 4 – ПОДАЦИ О ЗАЛИХАМА ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА (ПРИЈАВА ЗАЛИХА) НА ДАН 31. јул 20____. 
Податке из Секције 4 је неопходно предати сваке године до 31. августа 

 

4.1. ПОДАЦИ О ЗАЛИХАМА ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ КОД ПРОИЗВОЂАЧА / ТРГОВЦА ПОРЕКЛОМ ОД ГРОЖЂА КОЈЕ ПОТИЧЕ ИЗ ЦАРИНСКОГ 
ПОДРУЧЈА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ (l) 

4.1.1. ПОДАЦИ О ЗАЛИХАМА ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ КОД ПРОИЗВОЂАЧА / ТРГОВЦА НАМЕЊЕНИХ ЗА ДАЉУ ПРОИЗВОДЊУ 

ВРСТА, ОДНОСНО КАТЕГОРИЈА1 

ПРОИЗВОДА 

ЛОКАЦИЈА (АДРЕСА/АДРЕСЕ ДЕЛА/ДЕЛОВА ВИНАРИЈЕ, ОДНОСНО МАГАЦИНА КОД ТРГОВАЦА) ГДЕ СЕ НАЛАЗЕ ЗАЛИХЕ 

ПРОИЗВОДА2 
НАПОМЕНА 

  

УКУПНО од чега РОЗЕ/ЦРВЕНО од чега БЕЛО УКУПНО од чега РОЗЕ/ЦРВЕНО од чега БЕЛО 

ВИНО 

КВАЛИТЕТНО В. СА ГЕО. П. („К.П.К.”, 
„К.Г.П.К.”) 

      

 

РЕГИОНАЛНО („Г.И.”)       

„СТОНО СОРТНО” (В. БЕЗ ГЕО. ПОР.)       

„СТОНО” (ВИНО БЕЗ ГЕОГРАФСКОГ 

ПОРЕКЛА) 
      

ОСТАЛО3 

       

       

       

ДРУГИ ПРОИЗВОДИ 

КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА       

 
РЕКТИФИКОВАНА КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА       

ОСТАЛО4 
       

       

УКУПНО        

4.1.2.   ПОДАЦИ О ЗАЛИХАМА ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ КОД ПРОИЗВОЂАЧА / ТРГОВЦА НАМЕЊЕНИХ ЗА ПРОДАЈУ 

ВРСТА, ОДНОСНО КАТЕГОРИЈА1 

ПРОИЗВОДА 

ЛОКАЦИЈА (АДРЕСА/АДРЕСЕ ДЕЛА/ДЕЛОВА ВИНАРИЈЕ, ОДНОСНО МАГАЦИНА КОД ТРГОВАЦА) ГДЕ СЕ НАЛАЗЕ ЗАЛИХЕ 

ПРОИЗВОДА2 
НАПОМЕНА 

  

УКУПНО од чега РОЗЕ/ЦРВЕНО од чега БЕЛО УКУПНО од чега РОЗЕ/ЦРВЕНО од чега БЕЛО 

ВИНО 

КВАЛИТЕТНО В. СА ГЕО. П. („К.П.К.”, 
„К.Г.П.К.”) 

      

 

РЕГИОНАЛНО („Г.И.”)       

„СТОНО СОРТНО” (В. БЕЗ ГЕО. ПОР.)       

„СТОНО” (ВИНО БЕЗ ГЕОГРАФСКОГ 

ПОРЕКЛА) 
      

ОСТАЛО3 

       

       

       

ДРУГИ ПРОИЗВОДИ 

КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА       

 
РЕКТИФИКОВАНА КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА       

ОСТАЛО4 
       

       

УКУПНО        

НАПОМЕНА: 1) Укључујући и залихе вина одговарајућих врста, односно категорија декларисане по старој законској регулативи (Закон и вину и ракији „Службени гласник РС”, број 70/94) 

 2) Уколико се залихе налазе на више од две локације, подаци се наводе у прилогу обрасца ВВ2. Део винарије где се налазе залихе производа мора бити уписан у Винарски регистар (подсекција 2.2.1.), а 

магацин трговца где се налазе залихе производа, као и сам трговац морају бити евидентирани 
 3) Наводе се сва вина која не припадају претходно наведеним врстама, односно категоријама. Количине осталих вина се уписују по врстама, односно категоријама вина (нпр. пенушаво вино, газирано 

вино итд.) 
 4) Укључујући ширу, делимично ферментисану ширу и делимично ферментисану ширу пореклом од сувог грожђа 



 8 

ПОД ПУНОМ КРИВИЧНОМ И МАТЕРИЈАЛНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ИЗЈАВЉУЈЕМ ДА СУ СВИ ПОДАЦИ НАВЕДЕНИ У ВВ2 ОБРАСЦУ ТАЧНИ И ДА САМ САГЛАСАН ДА СЕ 
ИСТИ  МОГУ ПРОВЕРИТИ 

У__________________________________, __________________________________________________ М.П. _________________________________________________ 

 
дана ____.____.20____. године 

 Име и презиме одговорног лица Потпис одговорног лица 
 

 
 
 
4.2. ПОДАЦИ О ЗАЛИХАМА ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ КОД ПРОИЗВОЂАЧА / ТРГОВЦА ПОРЕКЛОМ ОД ГРОЖЂА КОЈЕ НЕ ПОТИЧЕ ИЗ ЦАРИНСКОГ 
ПОДРУЧЈА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ (l) 

4.2.1. ПОДАЦИ О ЗАЛИХАМА ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ КОД ПРОИЗВОЂАЧА / ТРГОВЦА НАМЕЊЕНИХ ЗА ДАЉУ ПРОИЗВОДЊУ 

ВРСТА, ОДНОСНО КАТЕГОРИЈА1 

ПРОИЗВОДА 

ЛОКАЦИЈА (АДРЕСА/АДРЕСЕ ДЕЛА/ДЕЛОВА ВИНАРИЈЕ, ОДНОСНО МАГАЦИНА КОД ТРГОВАЦА) ГДЕ СЕ НАЛАЗЕ ЗАЛИХЕ 

ПРОИЗВОДА2 
НАПОМЕНА 

  

УКУПНО од чега РОЗЕ/ЦРВЕНО од чега БЕЛО УКУПНО од чега РОЗЕ/ЦРВЕНО од чега БЕЛО 

ВИНО 

КВАЛИТЕТНО В. СА ГЕО. П. („К.П.К.”, 
„К.Г.П.К.”) 

      

 

РЕГИОНАЛНО („Г.И.”)       

„СТОНО СОРТНО” (В. БЕЗ ГЕО. ПОР.)       

„СТОНО” (ВИНО БЕЗ ГЕОГРАФСКОГ 

ПОРЕКЛА) 
      

ОСТАЛО3 

       

       

       

ДРУГИ ПРОИЗВОДИ 

КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА       

 
РЕКТИФИКОВАНА КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА       

ОСТАЛО4 
       

       

УКУПНО        

4.2.2.   ПОДАЦИ О ЗАЛИХАМА ВИНА И ДРУГИХ ПРОИЗВОДА КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ КОД ПРОИЗВОЂАЧА / ТРГОВЦА НАМЕЊЕНИХ ЗА ПРОДАЈУ 

ВРСТА, ОДНОСНО КАТЕГОРИЈА1 

ПРОИЗВОДА 

ЛОКАЦИЈА (АДРЕСА/АДРЕСЕ ДЕЛА/ДЕЛОВА ВИНАРИЈЕ, ОДНОСНО МАГАЦИНА КОД ТРГОВАЦА) ГДЕ СЕ НАЛАЗЕ ЗАЛИХЕ 

ПРОИЗВОДА2 
НАПОМЕНА 

  

УКУПНО од чега РОЗЕ/ЦРВЕНО од чега БЕЛО УКУПНО од чега РОЗЕ/ЦРВЕНО од чега БЕЛО 

ВИНО 

КВАЛИТЕТНО В. СА ГЕО. П. („К.П.К.”, 
„К.Г.П.К.”) 

      

 

РЕГИОНАЛНО („Г.И.”)       

„СТОНО СОРТНО” (В. БЕЗ ГЕО. ПОР.)       

„СТОН”“ (ВИНО БЕЗ ГЕОГРАФСКОГ 

ПОРЕКЛА) 
      

ОСТАЛО3 

       

       

       

ДРУГИ ПРОИЗВОДИ 

КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА       

 
РЕКТИФИКОВАНА КОНЦЕНТРОВАНА ШИРА       

ОСТАЛО4 
       

       

УКУПНО        

НАПОМЕНА: 1) Укључујући и залихе вина одговарајућих врста, односно категорија декларисане по старој законској регулативи (Закон и вину и ракији „Службени гласник РС”, број 70/94) 

 2) Уколико се залихе налазе на више од две локације, подаци се наводе у прилогу обрасца ВВ2. Део винарије где се налазе залихе производа мора бити уписан у Винарски регистар (подсекција 2.2.1.), а магацин 
трговца где се налазе залихе производа, као и сам трговац морају бити евидентирани 

 3) Наводе се сва вина која не припадају претходно наведеним врстама, односно категоријама. Количине осталих вина се уписују по врстама, односно категоријама вина (нпр. пенушаво вино, газирано вино итд.) 
 4) Укључујући ширу, делимично ферментисану ширу и делимично ферментисану ширу пореклом од сувог грожђа 



 

 

 


